
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24017 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν.4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “Άργος” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/20063/16-01-2023 ειση-

γητική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλούνται δημο-

σιονομικές επιπτώσεις επί του κρατικού προϋπολογι-

σμού, από την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 

αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικο-

τήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 

π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού», με τους οριζόμενους στο Παράρτη-

μα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 

ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 812

7313

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ-ΚΛΑΣΙΚΩΝ)

310 ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ-

ΚΛΑΣΙΚΩΝ 310

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.18 02:21:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7314 Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ-

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ)

155

ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ-

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 155

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ)

38
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

38

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ)

27
ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ

27

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΕΠΙΓΡΑΦΟΛΟΓΩΝ)

1
ΕΠΙΓΡΑΦΟΛΟΓΩΝ

1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΛΟΓΩΝ)

3
ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΛΟΓΩΝ

3

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ)

11
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 11

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ)

2
ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ

2

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΑΡΧΑΙΟΒΟΤΑΝΟΛΟΓΩΝ)

4
ΑΡΧΑΙΟΒΟΤΑΝΟΛΟΓΩΝ

4

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

(Χωρίς ειδικότητα) 1

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 5ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 9 ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ
ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 558
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 558

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΝΟΜΙΚΩΝ)
2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

1
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ)

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ)

2

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ 3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ)

10

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 10

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
(ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΩΝ)

4

ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ
ΣΠΟΥΔΩΝ 4

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
(ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ)

2 ΠΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΠΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΜΟΥΣΕΙΟΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ)
7 ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 7

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
(ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ)

2 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7315Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 46 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE -

 HARDWARE)

46

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ -

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

309
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 198

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
169

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 115

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ MHX. Η/Υ)

56
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 46

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

23
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 11

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
14

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

58

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
48

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΜΕΤΑΛΛΕΙΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ)

3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ
3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ)

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
(Χωρίς ειδικότητα)

4 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 4

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΧΗΜΙΚΩΝ)
20 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 20

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΦΥΣΙΚΩΝ)
3 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 3

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΒΙΟΛΟΓΩΝ)
7 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 7

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ)
1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΑΡΧΑΙΟΒΟΤΑΝΟΛΟΓΩΝ)
1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΑΡΧΑΙΟΜΕΤΡΩΝ)
2

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7316 Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΠΑΛΑΙΟΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ)
2 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΠΑΛΑΙΟΝΤΟΛΟΓΩΝ)
1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΓΕΩΓΡΑΦΩΝ)
4 ΠΕ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 4

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

(ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ)
4

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 4

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

(ΓΕΩΠΟΝΩΝ)
1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

(ΓΕΩΛΟΓΩΝ)
8

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 8

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
63

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

62

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΧΑΡΑΚΤΩΝ 1

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

(ΖΩΓΡΑΦΩΝ)
23 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΖΩΓΡΑΦΩΝ 23

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ (ΓΛΥΠΤΩΝ) 11 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΓΛΥΠΤΩΝ 11

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 

ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ

33

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 

ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 

ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ

28

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 4
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 4

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

112 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 112

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

 ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ)

1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
61

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 21 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - HARDWARE)
21

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

13 ΤΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ 13



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7317Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

(ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ)

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΜΟΥΣΙΚΩΝ)

1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ)

6 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 6

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

176

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

174

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

(ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ)

12 ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 12

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

(ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ)

1 ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΑΙ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

(ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ)

6 ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 6

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ)

3 ΤΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΤΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 3

ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 2

ΤΕ ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 9

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 9

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 11

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 33

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 92
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 

(ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ)
14

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
 ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 14

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 

(ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)
2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 271

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 271

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 42 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 42

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 43 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 43



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7318 Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

110

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
110

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 5

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 7

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 4

ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 2

ΔΕ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΣΚΗΝΗΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΑΛΟΡΙΦΕΡ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 51 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ 6 ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ 6

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 493 ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ/ΑΝΑΣΤΗ
ΛΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

492

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 36 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 36

ΔΕ ΔΥΤΩΝ 5 ΔΕ ΔΥΤΩΝ ΔΕ ΔΥΤΩΝ 5

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ-

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ -

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ 

ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1748
ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ -

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1748

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ-

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ -

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ 

ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

247
ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ -

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 247

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

(ΕΡΓΑΤΩΝ)
2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ/ 

ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)
95

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
95

ΥΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΥΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7319Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

(ΚΛΗΤΗΡΩΝ)
9

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 9

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 3 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 27
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 27

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
(ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ)

1

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ
(ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ-ΚΛΑΣΙΚΩΝ) 1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ-

ΚΛΑΣΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 2
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 

85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)
1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

Π.Δ.85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
1

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ-

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

1

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ 

ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
 ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

4

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ-

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7320 Τεύχος B’ 812/17.02.2023

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

(ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ � 

ΚΛΑΣΙΚΩΝ)

362

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ - 

ΚΛΑΣΙΚΩΝ 362

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

(ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ � 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ)

124

ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ - 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 124

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ - 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 3
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

3

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ - 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ)
15

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ
15

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ - 

ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΛΟΓΩΝ 2
ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΛΟΓΩΝ

2

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ-

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 13
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

13

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ � 

ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ 1
ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ

1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ - 

ΑΡΧΑΙΟΒΟΤΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΒΟΤΑΝΟΛΟΓΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
64

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 64

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ � 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 27
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 27

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ � 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ � 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ � 

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ � 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
10

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ)

1

ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ
1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ � 

ΧΗΜΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - 

ΦΥΣΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 5

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - 

ΓΕΩΛΟΓΩΝ 5

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ
5

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ � 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
5

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ � 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ � 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7321Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 

ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 

ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - 

ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ
ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
3

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
3

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ (ΓΛΥΠΤΩΝ)
3

ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
(ΓΛΥΠΤΩΝ)

3

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 

(ΖΩΓΡΑΦΩΝ)
10 ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

(ΖΩΓΡΑΦΩΝ)
10

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 5 ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 5

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 205
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 205

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ - 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

4

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

4

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ - 

ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ
1

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - HARDWARE)
2

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 3 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 3

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 3 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 3

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1

ΠΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΙΑΤΡΩΝ* 

(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΘΗΤΕΙΑ)
2 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΙΑΤΡΩΝ 2

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 4 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΕΛΕΓΚΩΝ ΙΑΤΡΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

153

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 153

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 3

ΤΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE 1

Ή HARDWARE)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7322 Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 34 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

34

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 27 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

27

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ - 

ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ

6 ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 6

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ - 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ

7 ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ 7

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
3

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE 

Ή HARDWARE)
3

ΤΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ
3

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 3

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 41 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 41

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΚΗΝΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΚΗΝΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 15

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 

Η/Υ 1

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
202

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΕΧΝΗΣ
202

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 253
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 253

ΔΕ ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ 6 ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 6

ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ 2 ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ 2

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 22 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 22

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 6
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7323Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων

ΔΕ ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 67 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΑΡΜΑΡΟΥ)
67

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ - 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ, 

ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

272
ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ -

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 272

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ -

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ, 

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

79
ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ -

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 79

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 4 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 290 ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

/ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ
290

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

3

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
3

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΥΕ ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 13 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 13

ΥΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 8 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΥΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

8

ΥΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 14

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

14

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 6 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 6

ΥΕ ΕΝΙΑΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
420

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ / 

ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 420

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΡΓΑΤΩΝ 87

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ / 

ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 85

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
39

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 35

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 13
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

- ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

13

ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΣΚΑΠΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 2

ΥΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ
1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

1

ΥΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7324 Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΠΡΟΣΩΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

(ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ � ΚΛΑΣΙΚΩΝ)
25

ΠΡΟΙΣΤΟΡΙΚΩΝ - 

ΚΛΑΣΙΚΩΝ 25

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ (ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 

� ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ) 7

ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ - 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 7

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ - 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ)
1

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ
1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ -

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 3

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ � ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ � 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ � ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ � ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΦΥΣΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 31
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 31

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ - 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΕ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ - 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 1
ΠΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΠΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ

1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 3

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

3

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 

ΝΑΥΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
8

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7325Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 11

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

11

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
30

ΔΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ, 

ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 132

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ - 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

132

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ, 

ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
16

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ - 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

16

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 3 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

12

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ / 

ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

12

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 2 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΥΕ ΕΝΙΑΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ / 

ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΡΓΑΤΩΝ 9

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ / 

ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 9

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 4

Γ. ΘΕΣΕΙΣ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ

1. Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση 

οργανικές θέσεις Κλάδων/Ειδικοτήτων, που περιλαμβάνονται στο Π.Δ.4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου 

Πολιτισμού & Αθλητισμού» (Α΄7) όπως ισχύει, oι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β� του π.δ. 85/2022 και οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται, σύμφωνα με το π.δ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7326 Τεύχος B’ 812/17.02.2023

85/2022 και με την αριθμ. Πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι 
την πλήρωση τους:  

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

Θέσεων
ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ (ΠΡΟΙΣΤΟΡΪΚΩΝ - ΚΛΑΣΙΚΩΝ) 1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ (ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ - ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ) 12

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ (ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ) 4

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ (ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ) 2

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ (ΕΠΙΓΡΑΦΟΛΟΓΩΝ) 1

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ (ΑΡΧΑΙΟΖΩΟΛΟΓΩΝ) 1

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 37

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ) 5

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ)

7

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΩΝ) 3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ) 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ) 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ) 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 18

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 8

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 111

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 54

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧ/ΚΩΝ Η/Υ) 10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 12

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 5

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 10

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 1

ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ - ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ 5

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ) 23

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ) 9

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7327Τεύχος B’ 812/17.02.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Θέσεων

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
32

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 5

ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Θέσεων
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Θέσεων
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΡΓΑΤΩΝ 2

2. Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι και 
ειδικότητες που περιλαμβάνονται στο π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του 

π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

Θέσεων
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ) 1

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ) 4

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Θέσεων

ΔΕ ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 13

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Θέσεων

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ - ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 7



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7328 Τεύχος B’ 812/17.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008121702230016*


